
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 3 de setembro de 2024 Ano XI - Edição nº 01223 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EC24740C9561878DBED0DC9F84F6235



terça-feira, 3 de setembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 030-2024 ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO ANUAL DE 2024.

• AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EC24740C9561878DBED0DC9F84F6235



terça-feira, 3 de setembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LOA 2024 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual de 
2024, na importância de R$ 73.000,00 (Setenta e três mil 
reais), para reforço de dotações.

DECRETO FINANCEIRO Nº 30 DE 28 DE AGOSTO DE 2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

confere a Lei Municipal 145 de 20 de dezembro de 2023, Decreta:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Anual do exercício de 2024, na importância de R$

73.000,00 (Setenta e três mil reais), de acordo com a Lei n° 145, para reforço das seguintes dotações:

Dotações Suplementares:

02102 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2.006 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Fisica. 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

03103 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.011 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.31.00 / 1501 - Prem.Culturais,Artisticas,Cientificas,Desp.e Out 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.000,00

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.021 - GESTÃO  DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

3.3.90.32.00 / 1500 - Material de Distribuicao Gratuita 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.000,00

07107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.038 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊCIA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3.3.90.30.00 / 1661 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

Total Suplementado: 73.000,00

Página: 1 de 203/09/2024 - 12:44:41 - 3021751  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5871D0CFFDB2A36499D77528D747D16E

terça-feira, 3 de setembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 3 de setembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LOA 2024 

Art. 2º Para fazer face ao crédito adicional aberto conforme Art. 1º, serão utilizados recursos oriundos da anulação total

ou parcial de dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, § 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo.

Dotações Anuladas

07107 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.042 - BENEFICIOS EVENTUAIS

3.3.90.32.00 / 1500 - Material de Distribuicao Gratuita 5.000,00

3.3.90.32.00 / 1661 - Material de Distribuicao Gratuita 3.000,00

Total por Ação: 8.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.000,00

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

1.009 - OBRAS DE INFRAESTRUTURA

4.4.90.51.00 / 1701 - Obras e Instalacoes. 60.000,00

Total por Ação: 60.000,00

2.034 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 1750 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 65.000,00

Total Anulado: 73.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em 28 de agosto de 2024.

MARIA TANIA RIBEIRO SOUSA
Prefeita Municipal

CPF: 525.285.105-00

Página: 2 de 203/09/2024 - 12:44:41 - 3021751  SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5871D0CFFDB2A36499D77528D747D16E

terça-feira, 3 de setembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



terça-feira, 3 de setembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Concorrência

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 

 

 

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, torna público que a licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024. OBJETO: Contratação de empresa especializada 

visando execução de obras de pavimentação asfáltica de vias públicas em CBUQ sobre paralelepípedo 

nas ruas Agenor Brandão, Praça João Santos, Rua Augusto Astério, Rua Gerson Sales e Rua Eliezer Sena, 

no município de Caatiba-BA, realizada em 02/09/2024 às 09h30min horas/Brasília é DELCALARADA 

FRACASSADA, uma vez que nenhum licitante apresentou documentos de habilitação, assim, 

descumprindo as regras do edital. Informações licitacaatiba@gmail.com. Caatiba/BA – 03 de setembro de 

2024. Lorena Ribeiro do Nascimento – Agente de Contratação.   

 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EC24740C9561878DBED0DC9F84F6235


		2024-09-03T15:01:19-0300




